
 

  

 

Regione Toscana 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA - “MASSA” 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

 

DELIBERA N.  18/2024 

OGGETTO: Deliberazione a contrarre per la fornitura di fagiani adulti per il ripopolamento  

 

  

Il giorno 5 giugno 2024, alle ore 13:29 , è stato inviato in via telematica a tutti i membri del Comitato di 

Gestione la presente proposta di delibera e pertanto risultano presenti: 

All’appello nominale risultano: 

COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

CENTOFANTI EMILIANO - Presidente  X  

ARMELLONI NERINA X  

BERTOLONI CORRADO X  

BOERI FABIO     X  

CARDELLINI MARCO X  

LELLO EMANUELA X  

PITANTI PIETRO – Vice Presidente X  

TENERANI BRUNO - Segretario X  

SANTI GIORGIO X  

VERZANINI ANDREA X  

 

Presiede la riunione del Comitato di Gestione il Presidente Centofanti Emiliano. 

La proposta è stata inviata nelle medesime forme anche al Revisore Unico e all’Ufficio di Segreteria a Paola Sica e 

Ratto Orietta e per la parte tecnica a Paolo Bongi . 



 

ESTRATTO DAL VERBALE DEL COMITATO DI GESTIONE 

Viste le risposte pervenute via mail e in formato cartaceo dai consiglieri, così come agli atti di Segreteria 

  

Il Comitato di Gestione, con : 

n.   8      voti favorevoli  

n.   2       astenuti (           ) 

n.   0      voti contrari  

da parte dei  n.      10             consiglieri presenti e  n.         8            votanti, approva la deliberazione. 

 

Esaurita la trattazione degli argomenti posti all’ODG il Presidente dichiara sciolta la seduta. Sono le ore                                

14:00, Addì 6/6/2024 . 

 

 

 

 

 

VISTA la L.R. 12 gennaio 1994, n. 3 e s.m.i. “Recepimento della legge 11 febbraio 1992 n. 157 “Norme per la 

protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”  

VISTO il DPGR/36/r/2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3” 

VISTO lo Statuto dell’Ambito Territoriale di Caccia n. 13 MASSA approvato con Del. CdG n. 5 del 08/04/2021  

VISTO il DPGR n. 166 dell’ 11/08/2022 “Ambito territoriale di caccia (ATC) n. 13 "Massa". Nomina del Comitato 

di gestione” 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 25 del 21/03/2023 con la quale è stato nominato il Dott. Claudio 

Perfetti quale Revisore Unico dell’ATC n. 13 “Massa”; 

VISTA la Del. CdG n. 19 del 25/08/2022 con cui è stato nominato Centofanti Emiliano quale Presidente dell’ATC 

n. 13 MASSA 

VISTA la Del. CdG n. 20 del 14/09/2022 con cui è stato nominato Pitanti Pietro quale Vice Presidente dell’ATC 

Vista la Del. CdG n. 21 del 14/09/2022 relativa alla nomina del Segretario Verbalizzante nella persona di Tenerani 

Bruno  

IL COMITATO 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1842 del 31/01/2024 con il quale la Regione ha autorizzato l’ATC, ai sensi 

dell’art. 32 lett. ff) della LR 3/94, l’immissione di fasianidi e lepri  per il ripopolamento del territorio di competenza 

dell’ATC secondo il Piano delle Immissioni di selvaggina presentato da ATC per l’anno 2024  



ATTESA la necessità di acquistare N. 2200 capi di fagiani adulti da immettere sul territorio di competenza 

dell’ATC nel periodo dal 7 al 14 agosto 2024  

VISTO il Bilancio Preventivo 2024 approvato con Del. CdG n. 10 del 21/05/2024 ed in particolare quanto in esso 

stanziato per l’acquisto di pernici rosse al conto 69/05/001: 

69/05/001 FAGIANI (Si) 36.000,00 

RITENUTO, a seguito di’indagine commerciale, di procedere ad affidamento diretto della fornitura di pernici rosse 

all’Allevamento Migliarino di Cornacchia Vito di Migliarino Pisano (PI) il quale ha presentato la seguente proposta 

PROT. N. ALLEVATORE TIPOLOGIA quantita' 

PREZZO 

UNITARIO 

iva esclusa 

IVA 22% 
PREZZO 

iva inclusa 

PREZZO TOTALE 

1m/1f 

PREZZO TOTALE 

1m/1f 

iva esclusa iva inclusa 

435 

16/05/2024 

MIGLIARINO di 

Cornacchia Vito 

di Migliarino 
Pisano (PI) 

Tipo leggero 
Età oltre 90 

gg 1M/1F 
2200 12,00 2,64 14,64 26.400,00 32.208,00 

         

RITENUTO di impegnare le risorse necessarie a coprire la spesa per l’acquisto di tale tipologia di pernici, per un 

importo massimo pari a complessivi € 32.208,00 utilizzando le risorse stanziate sul Bilancio 2024 al conto 

69/05/001 

per quanto sopra  

DELIBERA 

-  di procedere all’affidamento diretto all’ all’Allevamento Migliarino di Cornacchia Vito di Migliarino 

Pisano (PI) della fornitura di n.  2200  fagiani adulti per il ripopolamento, tipo leggero, età oltre 90 gg - 

rapporto tra i sessi: 1 maschio - 1 femmina da immettere sul territorio di competenza dell’ATC nel periodo 

dal 7 al 14 agosto 2024, al prezzo di € 12,00/cad + iva,  

- di autorizzare il valore massimo della fornitura pari ad €  26.400,00 + iva per complessivi € 32.208,00 

omnicomprensivi 

- di impegnare la somma della spesa complessiva al conto 69/05/001 del Bilancio 2024 

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Presidente Centofanti Emiliano 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Segretario  

 TENERANI Bruno  

______________________ 

Il Presidente 

CENTOFANTI Emiliano 

___________________ 


